
 

Provincia di Alessandria 

DIPARTIMENTO AMBIENTE TERRITORIO E INFRASTRUTTURE 

DIREZIONE VIABILITA’ 

SETTORE LL.PP. - VIABILITA’ 1 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la richiesta dell’Impresa MORANO s.c.a.r.l. di Tortona (AL) del 01/06/2011 (Prot. 

Provincia n. 69906 del 06/06/2011), esecutrice dei lavori di realizzazione della Variante stradale 

esterna all’abitato di Morano sul Po per conto dell’Amministrazione Provinciale di Alessandria, 

di istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico sulla S.P. n. 25 “Morano 

- Motta de’ Conti”, al Km. 1+050 in Comune di Morano sul Po, per consentire l’esecuzione 

delle prove di carico sull’impalcato del nuovo viadotto;  

 Dato atto che i lavori di cui sopra sono in corso di esecuzione da parte dell’Impresa MORANO 

s.c.a.r.l. di Tortona (AL); 

 Ritenuto che occorre adottare un provvedimento per la regolamentazione della circolazione 

veicolare a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza del cantiere in corso d’opera; 

 Visti gli artt. 5, 6, 37 e 38 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i.; 

 Visto l’Art. 74 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i. 

 

O R D I N A 

 

- L’ istituzione di senso unico alternato del traffico, regolato da impianto semaforico, sulla S.P. n. 

25 “Morano - Motta de’ Conti”, al Km. 1+050 in Comune di Morano sul Po, dalle ore 7:00 alle 

ore 20:00 del giorno 14/06/2011 e dalle ore 7:00 alle ore 20:00 del giorno 15/06/2011 per 

consentire l’esecuzione delle prove di carico sopra richiamate. 

- Di stabilire, per il periodo e alla progressiva suindicati, la temporanea limitazione del traffico 

veicolare alla velocità massima di 30 Km/h. 

- La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione a cura dell’Impresa 

MORANO s.c.a.r.l. della necessaria segnaletica, sia verticale che orizzontale, prescritta dal 

D.Lgs. 495/92 e s.m.i. e dal D.M. 10/07/2002. 

- Si precisa altresì che la guardiania, la manutenzione della segnaletica e dell’impianto 

semaforico, nonché di eventuali installazioni luminose di segnalazione cantiere, sono 

interamente a carico dell’Impresa esecutrice. 

- I contravventori alla presente Ordinanza saranno puniti a termini di Legge. 

 

Alessandria, lì   08.06.2011 

              IL DIRIGENTE 

    SETTORE LL.PP. VIABILITA’ 1  

     (Dott. Ing. Felice LO DESTRO) 

   

 

ORD. P.S./LT  n. 1399  N.P.G.  72097  del   08.06.2011 


